
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 58

Data del provvedimento 13.06.2023

Oggetto
Adesione  a  procedura  aperta  sopra  soglia  comunitaria  per  la
somministrazione di lavoro temporaneo. Pagamento arretrati –  CIG:
71810462A0 - CIG DERIVATO: ZA63B87092 

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 1.369,84 oltre IVA e IRAP Lavoro interinale - area non sanitaria 3B020202030401 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE
VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 267/00
e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di
Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;
3.  il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4.  il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5. il  Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 29/12/2022;
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;
7.  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 5
del 28/02/2023;
9. il  Piano Biennale degli  acquisti  2023-2024, come allegato al Bilancio economico di previsione annuale e
pluriennale 2023-2024 e ss.mm.ii.;
10. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e s.m.i.;

VISTI E RICHIAMATI:
- il nuovo Contratto Nazionale di Lavoro del Comparto Sanità (triennio 2019-2021) firmato in data 15 giugno
2022 che riconosce gli arretrati del triennio 2019-2021 per una serie di categorie del pubblico impiego, fra cui il
personale del comparto sanità non medico;
- il Decreto del Direttore SdS n. 260 del 07/12/2017 con il quale si prendeva atto dell’aggiudicazione definitiva
da parte della SdS Valdarno Inferiore, quale soggetto capofila, della gara per il servizio di Somministrazione di
lavoro temporaneo e si approvava lo schema di contratto da sottoscrivere tra SdS Fiorentina Nord Ovest e
l’agenzia interinale Tempor S.p.A.;

RILEVATA la necessità di provvedere, nel pieno rispetto delle vigenti disposizioni normative, al riconoscimento
degli arretrati del triennio 2019-2021 per il personale in somministrazione di lavoro temporaneo;

DATO ATTO CHE l’importo di adeguamento contrattuale per il periodo 2019-2021 è stimato in tot. € 1.369,84
(oltre IVA e IRAP) e trova copertura sul Bilancio consortile per l’annualità di riferimento, anno 2023, sul Codice
di Conto 3B020202030401;

CONSIDERATO CHE per la spesa suddetta è stato acquisito il seguente CIG derivato ZA63B87092  e sarà in parte
finanziata con i Fondi SdS - Aut. n. 48/2020;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1. di autorizzare il pagamento degli arretrati del triennio 2019-2021 per il personale in somministrazione di
lavoro temporaneo tramite l’agenzia interinale Tempor S.p.A.;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
2. di dare atto che la spesa di cui al punto 1) è stimata in € 1.369,84 (oltre IVA e IRAP) e trova copertura nel

bilancio consortile per l’annualità di riferimento, anno 2023, finanziato con i Fondi SdS - Aut. n. 48/2020;

3. di  dare atto che Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  del  decreto legislativo n.
50/2016 è il sottoscritto Direttore della SdS, dott. Andrea Francalanci;

4. di  pubblicare il  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente,  dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa, ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

